
 
 

                             

Zápisnica č. 7/ 2023-2024 

 

Z  rokovania Kolégia dekana Strojníckej fakulty STU, 

ktoré sa uskutočnilo 19.3.2024 o 10:00 v miestnosti 023 

 

Prítomní: 

            Podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

1) Kontrola rozhodnutí 

2) Informácia z KR – (prof. Ďuriš) 

3) Príprava ŠVK (doc. Gužela, prof. Peciar) 

4) Periodické schvaľovanie IŠP (doc. Gužela, doc. Halaj) 

5) Rôzne  - stav realizácie rekonštrukcií 

     - stav schvaľovania dotácie 

     - počty študentov 

 

 

   

                

 

K bodu 1                                                                                                                  

                                            

                                                             Rozhodnutie č. 36 

Dekan fakulty nariaďuje aktualizovať propagačné tabule vo vestibule fakulty. Tabule musia 

mať jednotnú štruktúru textu pre všetky ústavy. Štruktúru pripraví propagačné oddelenie 

Termín: jún 2024                                                         zodp. prod Schrek, prod. Beniak      

                                                                                  Rozhodnutie sa plní- ostáva v sledovaní 

 

                                                    

Rozhodnutie č. 38 

Dekan fakulty nariaďuje revíziu stavu okien na všetkých ústavoch a ich údržbu minimálne raz 

za rok.   

Termín: priebežne                                                                             zodp. prod Schrek 

                                                                      Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa zo sledovania  

 

 

Rozhodnutie č.40 

Dekan fakulty ukladá vedúcim ústavov predložiť materiál, návrhy a informácie o novinkách 

na ústavoch, ktoré by boli vhodné prezentovať na SO a DOD. 

Termín: priebežne                                                                                     zodp. vedúci ústavov  

Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa zo sledovania  
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Rozhodnutie . č 44 

Dekan fakulty nariaďuje nahlásiť prodekanovi Guželovi špecifické požiadavky z pohľadu 

jednotlivých študijných programov na výučbu Matematiky.  

Term: 1.február 2024                                                             zodp. garanti ŠP, vedúci ústavov 

                                                            Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa zo sledovania  

 

 

Rozhodnutie č. 45 

Dekan fakulty nariaďuje rozposlať smernicu na motivovanie motivačnej činnosti na 

publikovanie a následné pripomienky zaslať prod. Ďurišovi   

Term: koniec januára                                                                                           prod. Ďuríš 

Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa zo sledovania 

                                                             

 

                                                              Rozhodnutie č. 47 

Dekan fakulty nariaďuje preveriť revíziu pevného telefonického  pripojenia  v jednotlivých 

laboratóriách. Dekan fakulty nariaďuje nahlásiť nepotrebné nepoužívané klapky a súčasne 

nahlásiť potrebu zavedenia nových. 

Termín. najbližšie KD                                                                       zodp. prod Schrek 

Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 

 

 

Rozhodnutie č. 48 

Dekan fakulty nariaďuje:  

- zamerať obsah predmetu Matematika I. na opakovanie stredoškolskej matematiky tak, 

aby bol orientovaný na zosúladenie učiva a vytvorenie jednotného základu vedomostí 

študentov,  

- navrhnúť nové podmienky pripustenia na skúšku a systém hodnotenia študentom za 

vykonanú skúšku.   

Termín: 2.4.2024              zodp. prod. Gužela, doc. Velichová, RNDr. Richtariková   

                                                                          Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 

 

Rozhodnutie č. 49 

Dekan fakulty nariaďuje vybrané prednášky z matematiky ponúknuť študentom partnerských 

stredných škôl. Prednášky a následné konzultácie z vybraných tém matematiky realizovať 

online formou.  

Termín: 2.4.2024                zodp. prod. Gužela, doc. Velichová, RNDr. Richtariková 

Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 
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Rozhodnutie č. 50 

Dekan fakulty nariaďuje inovovať obsah a formu predmetu Technická mechanika I.  V rámci inovácie 

žiadam vylúčiť duplicity a zosúladiť časové zaradenie prednášaných kapitol s matematikou.  

Termín: 30.4.2024                zodp. prod. Gužela, prof. Chmelko, prof. Jančo, prof. Musil 

Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 

 

 

Rozhodnutie č. 51 

Dekan fakulty nariaďuje vypísať témy pre študentov stredných škôl. Vypísanie tém pre riešenie 

projektov je pre doktorandov 1. a 2. ročníka doktorandského štúdia povinné, pre ostatných 

zamestnancov dobrovoľné. Uvedené témy budú prezentované a ponúknuté riaditeľom stredných škôl 

a gymnázií.  

Termín: 2.4.2024                              zodp. prod. Ďuriš 

       Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní

   

   

                                                       Rozhodnutie  č. 52 

Dekan fakulty ukladá zorganizovať stretnutie so zástupcami matematiky doc.Velichová 

a RNDr. Richtarikova za účelom reorganizácie obsahu matematiky 1 a časového zosúladenia 

jednotlivých obsahov prednášok. 

Termín do 2 týždňov                                                                               zodp. prod Gužela 

 

 

 

K bodu 2 

 

Prodekan Ďuriš prezentoval informácie z KR zo dňa 6.3.2024, podľa programu: 

1. Otvorenie 

2. Slovensky plynárensky priemysel a.s. - Prezentácia možnosti študentskej a výskumnej 

spolupráce (M. Strémy) 30´ Prizvaní: doc. Ing. Vojtech Ferencz, PhD.; Ing. Andrea 

Farkašová, MBA  

3. Návrh rozpočtu výnosov a nákladov Slovenskej technickej univerzity v Bratislave na 

rok 2024 (M. Bittera) 10´  

4. Metodika rozpisu dotácie na rok 2024 - v procese (M. Bittera) 15´  

5. Hodnotenie úrovne vzdelávacej činnosti na STU 2022/2023 (S. Stanko) 10´  

6. Hodnotenie úrovne vedeckovýskumnej a umeleckej činnosti na STU za rok 2023 (J. 

Híveš) 10´  

7. Tlačivá pre vybrane úkony v pracovnoprávnych vzťahoch na Slovenskej technickej 

univerzite v Bratislave (M. Bittera) 5´  

8. Soireé v „Moyzeske“ Slávnostné stretnutie pedagógov STU pri príležitosti Dňa 

učiteľov 2024 spojené s odovzdávaním ocenení (L. Vitkova) 5´ 

9. Rôzne 
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K bodu 3 

Príprava ŠVK 

Predniesol informácie doc. Peter Peciar- Príloha č. 2 

 

                                                          Rozhodnutie. č. 53 

Dekan fakulty nariaďuje maximálne spropagovať ŠVK medzi študentami. 

Termín . priebežne                                                                                         zodp. prod Gužela 

 

 

 

K bodu 4 

Periodické schvaľovanie IŠP 

Prod. Gužela- čaká nás schvaľovanie- doc Halaj – zatiaľ nevieme kedy prebehne, ale zatiaľ 

nie je stanovený harmonogram, treba aktualizovať VUPCH ku decembru 2023, stačia 

inžinierske pätice,  a nie je treba doplniť a aktualizovať excelovské  VTC.  

 

      Rozhodnutie č. 54 

 Dekan fakulty ukladá aktualizovať a zaslať VUPCH pätíc inžinierskych študijných 

programov a VTC v pätici.  

Termín :28.3.2024                                                                       zodp. doc. Halaj, prod Gužela  

 

 

 

                                                                            

K bodu 5 

 

Prod Schrek- predniesol informácie o prebiehajúcich rekonštrukciách.  

- Prebieha druhá etapa rekonštrukcie v telocvični, postupne sa dokončia rekonštrukcie 

učební v pavilóne laboratórií. Momentálne sú práce v polovici rekonštrukcie, prerábajú sa 

omietky, prebieha montáž  elektroinštalácie.  

- Pri príprave projektu fotovoltiky prebieha komunikácia a preverovanie možných výkonov 

na jednotlivých súčastiach fakúlt.   

- Pripravuje sa plán VO na rok 2024,  

- V letných mesiacoch sa uskutoční čistenie stĺpov vo vestibule fakulty,  

- Prebieha aktualizácia pevných telefónnych  liniek- v laboratóriách a preveruje sa ponuka 

na inteligentne hlavice na kúrenie 

 

Dekan  fakulty– 

 v lete bude prebiehať čistenie stĺpov vo vestibule,  

 návrh projektu na vytváranie konzorcií univerzít STU a EU bol schválený a STU 

dostane financie, základom je vytvorenie spoločných študijných programov. My 

máme záujem o vytvorenie spol. študijného programu – „Manažment v obehovej 

ekonomike“ 
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Stav schvaľovania dotácie 

Ing. Kuzmová- 20.3.2024 bude zasadať veľká ekonomická komisia - budú predložené 

materiály ako metodika, návrh rozpočtu a rozpis dotácii z úrovne rektorátu  

 

Počty študentov- 

Prod Gužela- predniesol informáciu o aktuálnom počte študentov- Príloha č. 1 

 

 

Rôzne 

 

Dekan fakulty informoval o: 

 stretnutí s Slovenskými elektrárňami (SE), HZ pre Mochovce bola ukončená, 

prezentácia , riešenie bolo dobré, SE by chceli prísť na KD a ponúknuť ďalšie témy na 

spoluprácu, majú záujem o profesijného bakalára v energetike, majú záujem 

rekonštruovať u nás na univerzite jednu poslucháreň S, do 3 týždňov dajú stanovisko 

 

 stretnutí s riaditeľmi gymnázií a strednej odbornej školy- doktorandi pripravia témy na 

maturitný týždeň pre stredoškolákov a  pripravíme  zážitkový deň pre nich počas 

maturitného týždňa: ponuka projektov, prezentácie, súťaže. Do budúceho KD 

pripravíme prvý návrh programu. 

Vznikol napríklad návrh na prednášku zážitkovú matematiky a online prednášky pre 

študentov stredných škôl.  

 príprave školenia zabezpečenie bezpečnosti na VŠ - prevencia terorizmu na VŠ. Na 

akciu za našu fakultu nominoval dvoch zástupcov (Schrek a Zelený).   

 analýze čerpania „práce z domácnosti“. Písomné žiadosti bude schvaľovať dekan. 

Žiadateľ musí uviesť vážny dôvod, čo bude robiť počas tohto dňa, musí mať 

vyčerpanú dovolenku za rok 2023. Nakoniec po uskutočnení musí predložiť dôkaz 

o vykonaných prácach.  

 poďakoval študentom za  zorganizovanie JoB Forum a Kvapku krvi 

 pripravovanom stretnutí, že 21.3.2024 sa stretnutie doktorandov prvého a druhého 

ročníka. Okrem iného bude na programe požiadavka na doktorandov o predkladaní 

tém pre študentov stredných škôl.   

 

Prod Beniak- 

- od 25.3.2024 bude prebiehať  3 dni mini Erazmus-,  

 - akcia Starmus- 14.5.2024 na FEI, stánky fakúlt, pre stredoškolských študentov 

 

Prod Gužela - o 13:00 aplikácia Tell me , prednáška v 023 

 

Ing. Kuzmová 

- prebehla formálna kontrola Útvaru vnútornej kontroly na štipendiá,   
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- za našu fakultu je pripravené daňové priznanie za fakultu za rok 2023, na kontrolu na 

rektorát, HV bude uvedený vo výročnej správe  

 

Prof Peciar- problémy vo výuke študentov Erazmus- prichádzajú odchádzajú nedajú sa 

zosúladiť , ideálne by bolo ponúkať ERASMUS v predmetoch , ktoré učíme v angličtine. 

 

Zástupca študentov Kmeť- Jób Fórum – bolo 29 firiem- majú záujem o jesennú verziu- 

ponúkanie tém záverečných prac- či by podporili vedúcich ústavov a garanti 

 

Doc Juhas-informoval o existujúcom komplexnom  systéme nastavenia spolupráce s firmami 

 

Prof Chmelko- v ťažkých laboratóriách padol strop- príčinou je slnko, ktoré silno pečie, 

navrhol možné riešenie inštalácia markízy 

 

 

 

 Dekan fakulty ukončil zasadnutie a poďakoval prítomným 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1- počty študentov 

Príloha č. 2- Príprava ŠVK 

 

 

 

 

V Bratislave 19.3.2024 

 

 

Zapísala: Ing. Katarína Grandová v. r. 

Schválil: Dr.h.c. prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD.  v. r. 

 

 

 

                                                                  Dr.h.c.  prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD. 

                                                                                    Dekan 


